
jID: PCR14ETRpo49119461

SMLOUVA O DÍLO

k Č. j. KRPM-88060/ČJ-2016-1400VZ

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc, Hodolany
zastoupený: mjr. Mgr. Vladimír Roller, z rozkazu vedoucím OIKT
IČO: 72051795
DIČ: není plátcem
bankovní spojeni: ČNB Ostrava
číslo účtu: 20931881/0710
kontaktní osoby: ve věcech technických - Ing. Stanislav Prokeš, tel.: 725 277 970

- Ing. Jiří Charvát, tel. 725 277 957
- mjr. Mgr. Vladimir Roller, tel. 602 541 762

ve věci realizace - Ing. Stanislav Prokeš, t
ID datové schránky: 6jwhpv6

(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:
sídlo:
kontaktní adresa:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:
Zapsán ve veřejném

MERIT GROUP a.s.
Březinova 136/7, 772 00 Olomouc
Březinova 136/7, 772 00 Olomouc
Petr Weigel, statutární ředitel
64609995
CZ64609995
ČSOB a.s., pobočka Olomouc

Be. Milan Medvedík

x9ce6f6
rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 1221.

(dále jen ,,zhotovitel")



Cl. Il.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele revizi a profylaxi UPS dle platných
právních předpisů a výměnu nevyhovujIcích akumulátorů v UPS včetně dodání použitého
materiálu v objektu Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů
189/10, 779 00 Olomouc.

E

k.

2. Termín pro provedení předmětu díla je do 30. 9. 2017.

3. Typové označení UPS: viz Příloha č. 1 - Specifikace UPS, j

4. Objednatel se zavazuje za výše uvedené dílo uhradit smluvní cenu dle ČI. VIl. této smlouvy
o dílo (dále jen "smlouvy").

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20. 7. 2017, která byla
na základě zadávacího řízeni vedeného v Národním elektronickém nástroji (NEN) pod
evidenčním číslem N002/16N00002751 na veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem: ,,Profylaxe UPS" vybrána jako nejvhodnější a je podpisem této smlouvy
pro obě smluvní strany závazná.

ČI. f||.

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit věci potřebné k provedeni díla, jejichž kupní cena je zahrnuta v ceně za provedeni

díla,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedení díla bez zbytečného odkladu,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas,
f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla,
g) provést dílo na náklad objednatele.

2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebné spo|upůsobení (součinnost),
b) provedené dílo převzít,
C) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstraněni v náhradním termínu, na němž

se dohodne se zhotovitelem,
d) zaplatit cenu díla ve sjednané době.

ČI. lV.

Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele řádné a včasné plnění jeho povinností podle ČI. Ill., odst. 2,
a to v řádném termínu, na němž se dohodne se zhotovitelem,

b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinnosti objednatele.

2



2. Objednatel je zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinnosti dle článku Ill., odst. 1,

a to v řádné lhůtě,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinnosti zhotovitele.

ČI. V.

Dodací podmínky

1. Způsob a termín provedení díla:
a) Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči. podle svých

nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynú objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

b) Zhotovitel se zavazuje, že provede předmět smlouvy při dodržováni platných
technických předpisů, bezpečnostních předpisů, předpisů na ochranu životního
prostředí a ostatních zákonných ustanovení za současného dodržení vnitřních předpisů
objednatele.

C) Profylaxe se provádí na UPS, která není připojena do systému {je zapojen mechanický
by-pass, nebo je odstavená UPS) a obsahuje zejména nás|edující úkony: vyčtení logů
(history) a jejich analýza. Kontrola zátěže včetně rozloženi na jednotlivé fáze. Kontrola
nastavených parametrů, jejich porovnáni se skutečnosti (zejména povolené tolerance
Uvst a kohsáni frekvence vstupní sItě včetně nastavení a provedení testu spolupráce se
záložním motorgenerátorem, pokud je instalován). Kontrola čistoty vnitřního prostoru,
kontrola dotaženi šroubových spojů vstupních, výstupních a ovládacích kabelů, kontrola
řídÍcich interface. Kompletní vyčištění zařízení. Prověření všech funkčních stavů
(provádí se do stupně, který nenarušuje provoz).

Měření bateriových modulů (měří se každý akumulátor zvlášť' pomoci speciá|ního
testeru podle stanovené metodiky), výměna nevyhovujÍcÍch akumulátorů. Nevyhovující
akumulátory budou předány do skladu v objektu úo Olomouc, Žižkovo náměstí 4,
Olomouc k následné ekologické likvidaci.
Kontrola a nastavení vnitřních parametrů UPS podle doporučeni výrobce.

2. Místo plnění:
Místem plnění díla je objekt Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje:

· KŘP Olomouc, tř. Kosmonautů 189/10, Olomouc
3. Podmínky prováděni díla:

a) Objednatel se zavazuje předat předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné
k zajištění činnosti dle ČI. ll. odst. 1 této smlouvy.

b) Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálnImi pokyny objednatele.

3



4. Předání a převzetí díla:
a) K předání a převzetí díla dojde v místě prováděni díla mezi zhotovitelem a kontaktní

osobou objednatele. O předáni a převzetí díla bude zhotoven písemný záznam (revizní
protokol) podepsaný oběma stranami, který tvoří přílohu faktury.

b) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmítnuti převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního terminu předání díla. Na následné předání díla se použijí
výše uvedená ustanovení tohoto článku.

,

u

ČI. VI. .

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě
a příslušné däči objednávce. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce šesti (6)
měsíců od předáni a převzetí díla, na použitý materiál záruku dvaceti čtyř (24) měsíců.
Záruční doba začíná běžet dnem předáni díla zhotovitelem a převzetí díla objednatelem.

2. V případě vady vzniklé v záruční lhůtě se zhotovitel zavazuje bezodkladně a bezplatně
provést opravu v oboustranně dohodnutém termínu.

3. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny výhradně
objednatelem, třetí osobou nebo vyšší moci (nahodilou událostI) a nezpůsobil je zhotovitel.

4. Ostatní podmínky reklamace, ve smlouvě neuvedené, se řidl dle občanského zákoníku
v platném znění.

ČI. Víl.

Cena plněni

1. Cena bez DPH je stanovena ve výši 74 769,00 KČ
2. DPH 21 % 15 701,49 Kč
3. Cena celkem VC. DPH 90 470,49 KČ

Slovy: devadesáttisÍcčtyřistasedmdesát korun českých čtyřicetdevět haléřů

4. Cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve zněrý. pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky prodávajícího ze dne
20. 7. 2017 platné v době uzavření této ,smlouvy.

5. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou.

6. Sazba DPH bude účtována v souladu s platnými právními předpisy.

4



ČI. VIII.

Platební podmínky

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží osobou
určenou zástupcem kupujÍcÍho.

2. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura") pro objednatele do pěti (5)
dnů od dodáni zboží, a to na základě potvrzeného dodacího listu. Zhotovitel se zavazuje
zaslat fakturu na adresu: Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů
189/10, 779 00 Olomouc.

3. Objednatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do dvaceti jedna (21) dnů po jejím doručeni
a řádném a včasném plnění zhotoviteli.

4. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
dvaceti jedna (21) kalendářních dnů.

5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho
části.

6. V kupní ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s jeho koupi (např. doprava
do místa plněni clo, skladováni, balné).

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny zboží.

8. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) ka1endářních dnů.

ČI. IX.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnĹcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které
se budou podIlet na poskytováni služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb
dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

5



4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

ČI. X.

Podmínky odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně bez zbytečného odkladu poté, kdy se
o tomto porušeni dověděla.

2. podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení ňebude mít zájem na takovém plnění
smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla ve smluvně určeném nebo individuálně

dohodnutém terminu dle ČI. It odst. 2 a to déle než 15 dni,

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,

c) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutnou
součinnost (protiplnění), a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý
úkon. Odstoupeni je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl
s objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta neúspěšně
uplynula.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řlzení, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insoľvenčního řízenÍ;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců
DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohhášenľ nepravdivé anebo
v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH
v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned objednatele, má objednatel
právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s odst. 4 tohoto článku.

ČI. XI.

Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran

6



1. V případě nedodrženi terminu zhotoveni a předáni řádně zhotoveného díla podle ČI. ||.
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo
v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní
den prodlení.

2. V případě neuhrazení faktury objednatelem v termínu uvedeném v ČI. Vlll. této smlouvy, má
zhotovitel právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny za dílo za každý den
prodlení.

3. jestliže prodávajÍcÍ poruší povinnosti podle ČI. lX. této smlouvy, zavazuje se prodávajici
uhradit kupujicimu smluvní pokutu ve výši 1 000 "Kč (slovy: jeden tisíc korun českých)
za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručeni jejich
písemného uplatnění druhou smluvní stranou.

5. V případě prodlení zhotovitel odstraní vadné plněni na své náklady.

6. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictví objednatele či třetích osob
v místě plnění díla, odstraní zhotovitel na své náklady.

7. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok oprávněných smluvních
stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo

ČI. XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, číslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součásti této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že ji uzavírají
po vzájemném projednáni na základě jejich pravé a svobodné vůle, že považují obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavřeni této smlouvy rozhodujicí, na základě toho připojují své vlastnoruční podpisy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží
prodávající a dva (2) stejnopisy kupující.

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
v platném znění.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7



7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění této smlouvy provede kupující Česká republika - Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc.

-2 -08- 2017
V Olomouci dne

Za o

mjr. Mgr. Vladimir Roller
z rozkazu vedoucím OIKT

V Olomouci d,, .

Za zhotovitele:

,,,, W,,,

statutární UP a.s.

Příloha:

1. Specifikace UPS

8



Příloha Č.1- Specifikace UPS

KŘP Olomouc, lOS, DI Kosmonautů 189 l 10 Olomouc

Typ výkon výrobn/č/s/o

GE LPseriesCE 0,4kv/100 KVA 100 KVA L21003912B438A

GE LP31T 0,4kV/SkVA 5 KVA L053A241240A132

GE LP31T 0,4kV/5kVA 5 KVA L053A241240A130

GE LP31T 0,4kv/5kvA 5 Kva L053A241240A133

GE LP31T 0,4kV/5kVA 5 KVA L053A241240A131

Datum instalace M/stnost/pod/až/

1.12.2012 120 1

1.12.2012 206 2

1.12.2012 406 4

1.12.2012 506 5

1.12.2012 607 6

Typ akú počet aku

FIAMM 12FLB200 (12V/55Ah) 40

Panasonic 12V/7,2Ah 20

Panasonic 12V/7,2Ah 20

Panasonic 12V/7,2Ah 20

Panasonic 12V/7,2Ah 20


